 RD 10223/04.2013, Bosch Rexroth AG
Merkmale
 ▶ Konstantes Verdrängungsvolumen
 ▶ Geringes Betriebsgeräusch
 ▶ Geringe Pulsation des Volumenstromes
 ▶ Hoher Wirkungsgrad auch bei geringer Drehzahl und
Viskosität durch Dichtspaltkompensation
 ▶ Geeignet für großen Viskositäts- und Drehzahlbereich

Ersetzt: 03.2005
Inhalt
Typenschlüssel 2
Funktionsbeschreibung 3
Technische Daten 4
Kennlinien-Mittelwerte der Baugrößen 2 und 3 5
Abmessungen Baugröße 2 6
Abmessungen Baugröße 3 7
Mehrfachpumpen 9
SAE-Anschlussflansche 12
Pumpenabsicherungsblock 12
Projektierungshinweise 13
Einbauhinweise 14
Inbetriebnahmehinweise 15
Bosch Rexroth AG, RD 10223/04.2013
2 PGH Serie 2X | Innenzahnradpumpe
Typenschlüssel
Typenschlüssel
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
PG H ‒ 2X / 07 U2
Typ
01 Innenzahnradpumpe, konstantes Verdrängungsvolumen, spaltkompensiert PG
Baureihe
02 Hochdruckpumpe, Höchstdruck 350 bar H
Baugrößen BG
03 BG2 2
BG3 3
Geräteserie
04 Geräteserie 20 bis 29 (20 bis 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 2X
Nenngrößen NG
05 BG2 5 005
6 006
8 008
BG3 11 011
13 013
16 016
Drehrichtungen
06 Bei Blick auf Triebwelle rechts R
links L
Triebwellen
07 Zylindrische Welle mit Passfeder, DIN 6885 E
Zahnwelle SAE J744 mit Evolventenverzahnung nach ANSI B92.1a 16-4 (A) 9T 16/32DP R
19-4 11T 16/32DP S
Leitungsanschlüsse
08 Saug- und Druckanschluss nach SAE, Druckanschluss Standarddruckreihe 07
Dichtungen
09 FKM (Fluor-Kautschuk) V
FKM (Fluor-Kautschuk), Wellendichtring aus NBR (Nitril-Kautschuk)1) W
Anbauflansch
10 SAE 2-Loch U2
11 Weitere Angaben im Klartext
Bestellbeispiel
PGH3-2X/016RE07VU2
Materialnummer
R900951305
Es sind nicht alle Varianten nach dem Typenschlüssel mög-
lich! Bitte wählen Sie die gewünschte Pumpe anhand der
Auswahltabellen (Seite 6 bis 8) oder nach Rückspra-
che mit Bosch Rexroth aus.
1) Für HFC-Druckflüssigkeiten
 RD 10223/04.2013, Bosch Rexroth AG
 Innenzahnradpumpe | PGH Serie 2X
 Funktionsbeschreibung
 3
Funktionsbeschreibung
P
S
2
11
8
554
61.2 1.1 1.273
4
Aufbau

10 PGH Serie 2X | Innenzahnradpumpe
Mehrfachpumpen
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
/ + / + / + +
Typ
01 2-fach P2
3-fach P3
02 Baureihe der 1. Pumpe1)
03 Nenngröße der 1. Pumpe1)
04 Baureihe der 2. Pumpe1)
05 Nenngröße der 2. Pumpe1)
06 Baureihe der 3. Pumpe1)
07 Nenngröße der 3. Pumpe1)
Drehrichtung
08 Bei Blick auf Triebwelle rechts R
links L
Triebwelle der 1. Pumpe
09 Zylindrische Welle mit Passfeder, DIN 6885 E
Zahnwelle SAE J744 mit Evolventenverzahnung nach ANSI B92.1a 16-4 (A) 9T 16/32DP R
19-4 11T 16/32DP S
Leitungsanschluss der 1. Pumpe
10 Saug- und Druckanschluss nach SAE, Druckanschluss Standarddruckreihe 07
Triebwelle der 2. Pumpe2)
11 Zylindrische Welle mit Passfeder, DIN 6885 A
Zahnwelle SAE J744 mit Evolventenverzahnung nach ANSI B92.1a 16-4 (A) 9T 16/32DP J
R
Leitungsanschluss der 2. Pumpe
12 Saug- und Druckanschluss nach SAE, Druckanschluss Standarddruckreihe 07
Triebwelle der 3. Pumpe2)
13 Zylindrische Welle mit Passfeder, DIN 6885 A
Zahnwelle SAE J744 mit Evolventenverzahnung nach ANSI B92.1a 16-4 (A) 9T 16/32DP J
R
Leitungsanschluss der 3. Pumpe
14 Saug- und Druckanschluss nach SAE, Druckanschluss Standarddruckreihe 07
Anbauflansch der 1. Pumpe
15 SAE 2-Loch2) U2
1) Detailangabe siehe Typenschlüssel Seite 2
2) Siehe Tabelle Seite 9
 RD 10223/04.2013, Bosch Rexroth AG
 Innenzahnradpumpe | PGH Serie 2X
 Mehrfachpumpen
 11Abmessungen [mm]
Abmessungen
Die Maßzeichnungen stellen die vordere Pumpe und das
Kombiteil dar.1)
PGH2/PGH3
PGH2 mit Kombiteil für PGH2, PGH3, PGF2, PGP2, AZPF
49
P
S
97
PGH2/PGH3 + R4-Mini
21.2
S
P
26.9
21
.2
26
.9
44 69
S
P
P
S
1) Maße der Einzelpumpen siehe Seite 6 bis 8 bzw. die ent-
sprechenden Datenblätter der hinteren Pumpe.
Bosch Rexroth AG, RD 10223/04.2013
12 PGH Serie 2X | Innenzahnradpumpe
SAE-Anschlussflansche
Abmessungen [mm]